

Spezifikationsnummer / Specification number

10125

Magermilch / Skimmed Milk

Inhaltsstoffe:

Inhaltsstoffe / Ingredients	%	Zusätzliche Information / Additional information	Ursprungsland / Herkunft / Country of origin / origin
Milch / Milk	100	Kuh / Cow	laut Deklaration auf Plattform / According to declaration on platform

Chemische Durchschnittsanalyse/ Average chemical analysis

Parameter / Parameters	Sollwerte / Setpoints
Trockenmasse / Dry Matter	8,90 % - 9,30 %
pH	6,55 % - 6,85 %
Fett / Fat	max. 0,30 %
Eiweiß / Protein	3,30 % - 3,70 %
Phosphatide / Phosphatide	negativ / negative
Hemmstoffe / Inhibitors	negativ / negative
max. Temperatur / max. Temperature	6 °C
Gefrierpunkt / freezing point	- 0,515 °C
Haltbarkeit / shelf life	max. 48 h bei Beladung / max. 48 h when loaded

Mikrobiologische Werte / microbiological values

Parameter / Parameters	Grenzwert / Limit value
Gesamtkeimzahl / Total germ count	10.000 KbE / ml
Enterobakteriaceae / Enterobacteriaceae	negativ / negative / < 10 KbE / ml
Hefen / Yeasts	< 50 KbE / ml

Schimmel / Mold	< 50 KbE / ml
Salmonellen / Salmonella	negativ / negative 25 g
Listeria monocytogenes	negativ / negative 25 / ml
E.Coli	negativ / negative
Bacillus Cereus	< 100 KbE / ml
Antibiotika / Antibiotica	nicht nachweisbar in der eingesetzten Rohmilch / not detectable in the raw milk used

Nährwerte / nutritional values

Parameter / Parameters	Wert pro (100g/ml) / value per (100g/ml)	ME
Brennwert / Energy	146 / 35	kJ / kcal
Fett / Fat	0,1	G
→ davon gesättigte Fettsäuren → thereof saturated fatty acids	0,05	G
Kohlenhydrate / Carbohydrates	4,9	G
→ davon Zucker → thereof sugar	4,9	G
→ davon Laktose → thereof lactose	4,9	G
Ballaststoffe / Dietary fiber	0	G
Eiweiß / Protein	3,4	G
Natrium / Sodium	0,05	G

Produktinformation / Product information:

Dieses Produkt wurde einer Wärmebehandlung in Form einer Pasteurisation unterzogen.
This product has undergone heat treatment in the form of pasteurization.

Sensorik / Sensors:

Aussehen / Appearance	homogen, weiß / homogeneous, white
Farbe / Color	weiß / white
Konsistenz / Textur Cosistency / Texture	flüssig / liquid
Geruch Aroma	rein, typisch / pure, typical

Geschmack / Taste	rein, typisch / pure, typical
-------------------	-------------------------------

Allergene gemäß VO (EG) Nr. 1169/2011, Anhang II /

Allergens according to VO (EG) Nr. 1169/2011, appendix II:

	enthält keine / keine Kreuzkontamination möglich // does not contain / no cross contamination possible	enthalten/ Kreuzkontamination möglich // does contain / cross contamination possible
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse / Cereals and cereal products containing gluten	☒	
Krebstiere und -erzeugnisse / Crustaceans and crustacean products	☒	
Eier und -erzeugnisse / Eggs and -products	☒	
Fisch und -erzeugnisse / Fish and -products	☒	
Erdnüsse und -erzeugnisse / Peanuts and -products	☒	
Soja und -erzeugnisse / Soy and -products	☒	
Milch und -erzeugnisse einschl. Laktose / Milk and products incl. lactose		☒
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse / Nuts (e.g. nuts) and nut products	☒	
Sellerie und -erzeugnisse / Celery and -products	☒	
Senf und -erzeugnisse / Mustard and -products	☒	
Sesamsamen und -erzeugnisse / Sesame seeds and -products	☒	
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben / Sulfur dioxide and sulfites in concentration more than 10 mg/kg or 10 mg/l, expressed as SO ₂	☒	
Lupine und Lupinenerzeugnisse / Lupine and lupine products	☒	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse / Molluscs and mollusc products	☒	

Geeignet für folgende Ernährungsformen / Product is suitable for the following nutrition forms:

Parameter	geeignet / suitable	nicht geeignet / not suitable
Vegetarier / Vegetarian	Ja / Yes	
Veganer / Vegan		Nein / No
Zöliakie (ohne Gluten) / Celiac disease (without gluten)	Ja / Yes	
Koscher / Kosher	*	*
Halal	*	*

*laut Produktbeschreibung auf MilkScout // according to product description on Milkscout

**Kontaminanten / Rückstände / Qualitätsmanagement /
Contaminants / Residues / Quality Management**

Die gesetzlich festgelegte Richt- und Höchstwerte für Kontaminanten, Schwermetalle, Rückstände und Mykotoxine werden eingehalten. Dabei werden die im deutschen Recht geregelten Anforderungen sowie Bestimmungen der VO (EG) Nr. 1881/2006 in ihrer gültigen Fassung erfüllt.

Der Entstehung von prozessbedingten Schadstoffen (z.B. Acrylamid) wird nach aktuellem Gesetzesstand und nach Stand der Technik entgegengewirkt.

Dieses Produkt, einschließlich der zur Herstellung verwendeten Zutaten, wurde keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen.

The legally defined guideline and maximum values for contaminants, heavy metals, residues and mycotoxins are complied with. The requirements of German law and the provisions of Regulation (EC) No. 1881/2006, as amended, are met.

The formation of process-related sheep substances (e.g. acrylamide) is counteracted in accordance with current legislation and the state of the art.

This product, including the ingredients used in its manufacture, has not been subjected to ionizing radiation treatment.

Sonstiges / Other informations:

Das Produkt muss den deutschen und europäischen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in den jeweils gültigen Fassungen entsprechen.

Der Transport darf nur in entsprechend geeigneten Tankfahrzeugen erfolgen, welche mit einem Originalitätsverschluss ausgestattet sind. Bei jeder Anlieferung muss ein Reinigungszertifikat vorgelegt werden mit Angabe der letzten drei Vorladungen.

Zusätzlich sind Analysezertifikate bei jeder Lieferung vorzulegen.

Die Lieferpapiere müssen das Identitätskennzeichen und die Bestellnummer / Entladereferenznummer ausweisen.

Wird das Produkt auf der Plattform als Bioland, VLOG, Halal, Koscher oder mit anderen Merkmalen deklariert, muss ein entsprechendes Zertifikat auf MilkScout hinterlegt werden, bei Bioland-Rohstoffen zusätzlich die EG-Ökokontrollnummer und "Bioland". Das Zertifikat muss bei Bedarf auch dem Handelspartner vorlegbar sein.

//

The product must comply with the German and European food regulations in the respective valid versions.

The transport may only take place in suitable tank trucks, which are equipped with an original closure. A cleaning certificate must be presented with each delivery, stating the last three preloads.

In addition, certificates of analysis must be presented with each delivery.

The delivery papers must show the identity mark and the order number / unloading reference number.

If the product is declared on the platform as Bioland, VLOG, Halal, Kosher or with other characteristics, a corresponding certificate must be deposited on MilkScout, for Bioland raw materials additionally the EC organic control number and "Bioland". The certificate must also be presentable to the trading partner if required.

g